Cuenta Publica 2020

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE RESULTADOS

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

(PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Ente Pdblico: Banco del Bienestar, S.N.C.

Ingresos por Intereses

Gastos por intereses

Resultado por posicién monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Subsidios

Gastos de administracion y promocioén

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacién en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad causados

Impuesto a la utilidad diferidos (neto)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

2,863,178,385
-1,559,367,501
1,303,810,884
1,303,810,884
-115,257,244
1,188,553,640
1,188,553,640
1,156,771,659
-161,756,035
87,214,435
62,284,881

0
-2,695,654,032
-1,551,139,092
-362,585,452
731,484
-361,853,968
-6,163,879
107,445,314
101,281,435
-260,572,533
0

-260,572,533

3,637,651,504
-1,968,402,636
1,669,248,868
1,669,248,868
-393,127,822
1,276,121,046
1,276,121,046
879,068,017
-98,071,675
22,451,968
107,311,670

0
-2,354,756,736
-1,443,996,756
-167,875,710
513,207
-167,362,503
-78,378,089
-72,890,418
-151,268,507
-318,631,010
0

-318,631,010

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.
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