## Cuenta Pública 2020

## CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE RESULTADOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

(PESOS)

## ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

Ente Público:

Banco del Bienestar, S.N.C.

Company	2020	2010
Concepto	2020	2019
Ingresos por Intereses	2,863,178,385	3,637,651,504
Gastos por intereses	-1,559,367,501	-1,968,402,636
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	1,303,810,884	1,669,248,868
MARGEN FINANCIERO	1,303,810,884	1,669,248,868
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-115,257,244	-393,127,822
	1,188,553,640	1,276,121,046
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS	1,188,553,640	1,276,121,046
Comisiones y tarifas cobradas	1,156,771,659	879,068,017
Comisiones y tarifas pagadas	-161,756,035	-98,071,675
Resultado por intermediación	87,214,435	22,451,968
Otros ingresos (egresos) de la operación	62,284,881	107,311,670
Subsidios	0	(
Gastos de administración y promoción	-2,695,654,032	-2,354,756,736
	-1,551,139,092	-1,443,996,756
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	-362,585,452	-167,875,710
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	731,484	513,207
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-361,853,968	-167,362,503
Impuestos a la utilidad causados	-6,163,879	-78,378,089
Impuesto a la utilidad diferidos (neto)	107,445,314	-72,890,41
	101,281,435	-151,268,507
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	-260,572,533	-318,631,010
Operaciones discontinuadas	0	(
RESULTADO NETO	-260,572,533	-318,631,010

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: José Alonso Picazo Mendoza Director de Contabilidad Elaboró: Verónica Leticia Torre Guerrero Gerente de Contabilidad Financiera